УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

01.02.2017
г. Екатеринбург

NQ 31-УГ

О принятии решения об изменении способа осуществления
потребителями оплаты коммунальной услуги по отоплению на территории

Свердловской области

Руководствуясь пунктом 2 постановления ГIравительства Российской
Федерации от 29.06.2016 NQ 603 «О внесении изменений в некоторые акты
Правительства Российской Федерации по вопросам предоставления
коммунальных услуг»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что решение об изменении способа осуществления
потребителями оплаты коммунальной услуги по отоплению (в течение
отопительного периода или равномерно в течение календарного года)
в отношении всех или отдельных муниципальных образований, расположенных
на территории Свердловской области, принимается Региональной энергетической
комиссией Свердловской области.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных
образований, расположенных на территории Свердловской области, при
необходимости изменения способа осуществления потребителями оплаты
коммунальной услуги по отоплению (в течение отопительного периода или
равномерно в течение календарного года) обеспечить представление
в Региональную энергетическую комиссию Свердловской области предложений
и иных необходимых сведений по вопросам изменения способа осуществления
потребителями оплаты коммунальной услуги по отоплению.

3. Региональной энергетической комиссии Свердловской области
(В.В. Гришанов) организовать работу по получению от органов местного
самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории
Свердловской области, предложений и иных необходимых сведений по вопросам
изменения способа осуществления потребителями оплаты коммунальной услуги
по отоплению (в течение отопительного периода или равномерно в течение
календарного года).

4. Контроль за исполнением настоящего указа возложить на Заместителя
Губернатора Свердловской области, Члена Правительства Свердловской области
А.Г. Высокинского.

Отпечатано ДЛЯ ПравитвлЬСТВ8 Свврдловской области, заказ N;2005, тираж 6 000

2

5. Настоящий указ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Губернатор
Свердловской обла Е.В. Куйвашев

http://www.pravo.gov66.ru.

	00000001
	00000002